usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ART. 1° - O Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de Santa Rita do Passa Quatro para o 

exercício de 2.026 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 175.193.520,00 (cento e setenta e cinco milhões, 

cento e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais), para a Administração Direta e Indireta, discriminados 

pelos anexos integrantes desta lei. 

ART. 2° - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de receitas 

correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes